
Studentská komora Rady vysokých škol 
(SK RVŠ) 

 
POSED 

2. 11. 2014, kemp Baldovec 

Daniel Thibaud, předseda 



Úvodní informace 
 
- veřejné a státní VŠ 

- 27 veřejných a státních vysokých škol,  
- 330 000 studentů 

- soukromé VŠ 
- 44 soukromých VŠ 
- 40 000 studentů 

 
 

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 



Legislativní rámec – zákon 111/1998 Sb. 
ČÁST DESÁTÁ - REPREZENTACE VYSOKÝCH ŠKOL 
§ 92 
(1) Reprezentaci vysokých škol tvoří 
 a) orgán složený z členů akademických obcí vysokých škol 

 delegovaných jejich zastupitelskými akademickými orgány, 
 b) orgán složený z představitelů vysokých škol. 
(2) Podrobnější postup vytvoření těchto orgánů a pravidla jejich jednání 

stanoví jejich statuty. 
(3) Ministr projednává s reprezentací vysokých škol návrhy a opatření, 

která se vysokých škol významně týkají. 
(4) Reprezentace vysokých škol předkládá ministrovi doporučení na 

složení Akreditační komise. 

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 

 



Legislativní rámec 2 
 
Reprezentacemi podle zákona 111/1998 Sb., § 92 jsou:  

- Rada vysokých škol 
- Česká konference rektorů 

 
Členové RVŠ jsou 2 delegáti za každou vysokou školu (z toho 1 členem 

předsednictva RVŠ), 1 za každou fakultu a všichni členové SK RVŠ 
(přes 300 členů) 

 
RVŠ svým statutem zakládá SK RVŠ jako samostatně pracující a 

jednající orgán. Členové RVŠ jsou delegát vysoké školy a jeho 
náhradník a dále externí členové. Delegáta a jeho náhradníka vysílá 
za vysokou školu její akademický senát.  

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 

 



5 

Sněm RVŠ 
Více než 300 členů 

2 akademičtí pracovníci + 1 student za každou VŠ + 1 akademický pracovník za každou fakultu 

Předsednictvo 
RVŠ 

Více než 30 členů 
1 akademický pracovník 
za každou vysokou školu 

+ 5 členů SK RVŠ 

Užší 
předsednictvo 

RVŠ 
5 členů 

včetně předsedy   
SK RVŠ 

Pracovní 
skupiny 

Různý počet 
členů 

Vytvoření dle 
potřeby 

SK RVŠ 
Více než 50 

členů 
Až 2 členové za 

každou VŠ 

Agentura 
RVŠ 

Administrativní 
zabezpečení 

Pracovní 
komise 

Různý počet 
členů 

Členové RVŠ a 
externí členové 

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 

 
 Struktura Rady vysokých škol 



6 

Studentská komora Rady vysokých škol  
 
 
 

Užší předsednictvo SK RVŠ 
3 členové 

předseda a 2 místopředsedové 

Předsednictvo SK RVŠ 
8 členů 

předseda, 2 místopředsedové, 
předsedové komisí  

Studentská komora Rady vysokých škol 
více než 50 členů 

1 delegát + 1 náhradník delegáta za každou vysokou školu  + externí členové komisí 

Komise pro 
vědeckou a 

tvůrčí činnost 

Komise pro 
sociální a 

ekonomické 
záležitosti 

Legislativní 
komise 

Sekce 
soukromých 

vysokých škol 

Tajemník      
a tiskový 
mluvčí 

Struktura Studentské komory Rady vysokých škol 

Komise pro 
vysokoškolskou 

samosprávu 



Cíle, poslání, aktivity 
- reprezentace studentů všech veřejných, státních a soukromých vysokých škol 

na národní i mezinárodní úrovni (EURODOC, ESU, V4+) 
- klade důraz na různorodost, kvalitu, otevřenost a dosažitelnost vysokoškolského 

vzdělání 
- bojuje za dobré životní podmínky pro studující (slevy na jízdném, dotace na 

stravu, stipendia, studentské granty) a za zachování akademických svobod 
- dohlíží na reformu terciárního vzdělávání (školné, studentské půjčky, pravomoci 

akademických senátů, nezávislost vysokých škol), implementaci Bologna 
process, dodržování českého právního řádu ve vztahu ke studentům 

- spolupodílí se na akreditačním procesu a procesu kontroly kvality 
vysokoškolského vzdělávání 

- uděluje Cenu Jana Opletala a organizuje oslavy Mezinárodního dne studentstva 

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 



Spolupracujeme 
- Rada vysokých škol 
- Česká konference rektorů 
- Poslanecká sněmovna a Senát Parlamentu České republiky, jejich 

výbory a podvýbory  
- Vláda České republiky a její ministerstva 
- Akademické senáty vysokých škol 
- Akreditační komise Česká republika 
- Akademie věd České republiky 
- Rada pro vědu, výzkum a inovace 
-  další soukromé i veřejné subjekty pracující pro studenty 

Studentská komora Rady vysokých škol  
2. 11. 2014, POSED 

 



 
Studentská komora Rady vysokých škol 

(SK RVŠ) 
 2. 11. 2014 

 
 

Ovocný trh 5, Praha  

www.skrvs.cz ; skrvs@skrvs.cz  

mailto:skrvs@skrvs.cz

	Studentská komora Rady vysokých škol�(SK RVŠ)��POSED�2. 11. 2014, kemp Baldovec
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

